
Piektdiena, 2014. gada 10. janvāris  Nr. 1(1124)

Apsveikums
Tikai laimīgiem pieder izvēle, pārējiem tiek apstākļi.
Tikai laimīgie saņem, ko grib, pārējie dabū to,  
       kas palicis pāri.
Tikai laimīgie kolekcionē sajūtas, pārējie krāj mantu.
Tikai laimīgie vada laiku, pārējos vada laiks.
Tikai laimīgie rīkojas, pārējie raugās no malas.
Tikai laimīgie bauda dzīvi, pārējie to tikai pacieš.
Tikai laimīgie rod mierinājumu, pārējie noņemas  
        ar kritizēšanu.
Tikai laimīgie saņem smaidus, pārējie pelna līdzjūtību.
Tikai laimīgie redz sauli un zvaigznes, pārējie redz dubļus  
           zem kājām.
Tikai laimīgiem pieder laiks un telpa, pārējiem sapņi 
            un ilūzijas.
Tikai laimīgie dzīvo mājās, pārējie meklē laimi pasaulē.
Tikai laimīgie ir laimīgi, pārējie pūlas par tādiem kļūt.

Esiet laimīgi Jaunajā, 2014. gadā!

Laikraksta „Banga” mīļš paldies par sa-
darbību laikraksta veidošanā Rojas novada domes ko-
lektīvam, Andrim un Laimonim Zemeļiem, Lienītei 
Voronovai, Irēnai Svitiņai, Evai Fricbergai, Evitai Riek-
stiņai-Maurei, Ivaram Jaunozolam, Evai Lakševicai, 
Antrai Ozollapai, Ilutai Graudiņai, Kristīnei Afanasje-
vai, Anitai Raspopovai, Aivaram Šulcam, Dacei Brokai, 
Ārijai Veidei, Alfrēdam Liepniekam, Litai Krūmiņai, 
Indrai Sproģei, Kristīnei Voldemārei, Liānai Sandrai 
Podiņai, Mārim Grosbaham, Ingum Veckāganam, 
Tatjanai Kirilovai, Aloizam Vilciņam , Ludmilai Ozo-
lai, Andrim Siliņam, Veronikai Grosbahai, Ilgai Maz-
kalniņai, Virgīnijai Mūrniecei, Baibai Trūbiņai, Ingai 
Lēmanei, Jānim Megnim, Inesei Indriksonei, Gundegai 
Kalniņai, Ilonai Zvaigznei, Jānim Kivilam, Baibai Be-
raģei, Anitai Kurmiņai, Guntrai Stockai, Alisei Krūmi-
ņai, Ārim Krauzem , Aijai Barovskai, Intai Plātei, Egitai 
Jansonei, Edgaram Ivanovam, Guntaram Eistreiķim, 
Inārai Jurušai, Jānim Žoludam, Daigai Dambiņai.

Paldies par uzticību visiem mūsu lasītājiem! Paldies 
visiem, kuri palīdzējuši laikraksta tapšanā, iespiešanā 
un tā nogādāšanā lasītājiem! Paldies allaž atsaucīgajiem 
un operatīvajiem datora tehnisko ķibeļu novērsējiem 
Reinim Tamanim un Kristam Lismentam-Kviesim!

Redakcija

„Nekustamā īpašuma izsole. Rojas novada Dome 
2014. gada 13. februārī, plkst. 12.00, domes zālē Zvej-
nieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā,  rīko nekustamā 
īpašuma Upes ielā 15, Rojā, Rojas novadā, kadastra 
numurs: 88820080300, sastāvoša no zemes gabala ar 
kadastra numuru 88820080300 0,1657 ha platībā un 
uz tā esošajām – dzīvojamās mājas ar kadastra apzī-
mējumu Nr. 88820080300001-01 un divām saimnie-
cības ēkām – saimniecības ēkas ar kadastra apzīmēju-
mu Nr. 88820080300002-01 un pagraba ar  kadastra 
apzīmējumu Nr. 88820080300003-01, kas uz Rojas 
novada pašvaldības vārda reģistrēts Rojas novada ze-
mesgrāmatas nodalījumā Nr. 955, mutisku izsoli ar 
augšupejošu soli. 

Izsoles noteikumi publicēti www.roja.lv. Ob-
jekta apskate piesakāma pa tālruni 27052492. No-
sacītā cena Ls 10000,00 (desmit tūkstoši latu) vai 
EUR  14228,72 (četrpadsmit tūkstoši divi simti div-
desmit astoņi euro 72 centi).  Drošības nauda 10% 
apmērā, kas sastāda Ls 1422,87 (viens tūkstotis četri 

simti divdesmit divi euro 87 centi) no Objekta nosa-
cītās cenas ar atzīmi „Nekustamā īpašuma Upes ielā 
15, Rojā, Rojas novadā,  izsoles drošības nauda” un iz-
soles reģistrācijas maksa EUR 30,00 (trīsdesmit euro 
un 00 centi) apmērā, ieskaitāma Rojas novada Domes  
kontā LV95HABA0551022109166 A/S „Swedbank”  
līdz 13.02.2014.  Samaksa par nosolīto objektu 100% 
jāveic euro. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis aug-
stāko cenu, divu nedēļu laikā no izsoles dienas pilnībā 
jānorēķinās par nosolīto objektu. 

Personām, kurām ir pirmpirkuma tiesības uz izso-
lāmo nekustamo īpašumu, tās jāpiesaka  Rojas nova-
da Domē, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā, viena 
mēneša laikā no šī sludinājuma publicēšanas dienas. 

Iepazīties ar izsoles noteikumiem, izsoles priekš-
meta sastāvu un reģistrēties izsolei var Rojas nova-
da Domē, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā, līdz 
13.02.2014.  darba dienās: no pirmdienas līdz ceturt-
dienai, no plkst. 9.00 līdz 12.00 un no plkst. 14.30 līdz 
16.30, piektdienās no plkst. 9.00 līdz 14.00.” ■

Rojas novada Dome izsludina 
pieteikšanos uz vakantiem amatiem:

➢  Rojas novada Tūrisma informācijas centra vadītāja vakanto amatu 
(darbs uz noteiktu laiku)

➢  Sabiedrisko attiecību speciālista vakanto amatu
➢ Nekustamā īpašuma speciālista/nekustamo īpašumu nodokļu 

administratora vakanto amatu
➢  IT speciālista vakanto amatu (nepilns darba laiks)

Lai pieteiktu savu kandidatūru vakantajiem amatiem, pretendentiem līdz 
2014.  gada 24. janvārim Rojas novada Domē, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas 
novadā, LV-3264, jāiesniedz iesniegums, kam pievienots pretendenta dzīves 
gājuma apraksts (CV), pieteikuma vēstule, izglītības dokumentu un papildus 
apmācību apliecinošu dokumentu kopijas.

Pieteikt savu kandidatūru var arī elektroniski, iesūtot iepriekšminētos 
dokumentus Rojas novada Domes priekšsēdētājai Evai Kārkliņai uz e-pasta 
adresi: eva.karklina@roja.lv

Sīkāku informāciju iegūsiet, zvanot pa tālruņiem 63232053, mob. 29420976.

Sākusies jauno zvejas rīku licenču izsniegšana

Ar Valsts Vides dienesta Ventspils reģio-
nālās vides pārvaldes resursu kontroles vecā-
ko inspektoru Rūdolfu Kalēju sarunājos vēlā 
pēcpusdienā, kad saspringtais darba cēliens 
jau aiz muguras. Inspektors jūtas noguris, jo 
šajā dienā izsniegtas 38 zvejas licences, kas 
vienai dienai ir patiešām daudz. „Tik spraigi jau 
neviena ministrija nestrādā”, joko Rūdolfs Kalējs 
un atzīst, ka darba bijis ļoti daudz. „Cilvēki nāca 
un viņi bija jāapkalpo. Katrs šodien saņēma 
tādu licenci, kas viņam piešķirta ar Zvejniecības 
komisijas lēmumu pēc paša pieprasījuma. 
Process ir darbietilpīgs, jo šogad jāpilda atkal 
par vienu papīru vairāk kā iepriekšējos gados – 
birokrātija mūsu valstī turpina augt”, stāsta ziv-
ju inspektors un turpina: „Šobrīd jūra vēl nav 
aizsalusi, tādēļ zvejnieki steidz izņemt licences, 
lai nekavējoties varētu izmest jūrā pirmos tīk-
lus. Jūrā gan pēdējā laikā ir maz zivju, jo lielu 
zivju daudzumu apēd roņi. Ir valstis, kur oficiāli 
atļauts samazināt roņu daudzumu, pie mums 
ronis vēl ir Sarkanajā grāmatā. Ronim vislabāk 
garšo treknās zivis – laši, sīgas. Bada laikā viņi 
nesmādē arī reņģes un ne tikai – roņi saplēš 
zvejas rīkus, lien murdos un nodara lielu skādi 
zvejniekiem”.

Lai arī licenču izsniegšana norisinās raiti, 
zvejniekos jaušama neapmierinātība un tās 
iemesls ir Ministru kabineta noteikumi, kas 
paredz, ka no 2012. gada 31.  janvāra uz katru 

pašvaldības piekrastei 
noteikto tīklu limita 
skaita vienību iedala 
limitu – viens zivju vai 
reņģu tīkls, kas ir ga-
rāks par 50 metriem, 
bet nepārsniedz 100 
metrus, vai divi līdz 
50  metru gari zivju 
vai reņģu tīkli, ņemot 
vērā, ka līdz 50 metru 
gara tīkla limits var 
tikt iedalīts izman-
tošanai pašpatēriņa 
zvejā (vienam zvejnie-
kam viens tīkla limits). 
Kā paskaidroja Rojas novada zvejniecības un 
licencēšanas ko misijas priekšsēdētājs Matīss 
Sproģis, iemesls šādai likuma maiņai ir pavisam 
vienkāršs – zvejot gribētāju ir vairāk nekā licenču. 
Taču, zvejojot tikai pašpatēriņam, arī ar šādu 
tīklu daudzumu vajadzētu pietikt un situāciju 
Rojas novadā kopumā viņš vērtē kā apmierinošu. 
No 2014.  gadā pieprasītajiem 90  zivju tīkliem 
piešķirti 90, no 45 reņģu tīkliem  – 37, bet no 
109  luču murdiem – 105. Tā kā rūpnieciskajai 
zvejai pienākas 95 procenti no visu iedoto zvejas 
rīku skaita, to, kas paliek pāri, var iedalīt pašpatē-
riņa zvejai. Visvairāk tiek pirkti zivju tīkli un luču 
murdi, dažkārt pāri paliekot reņģu tīkliem un 
āķiem. Kā paskaidro Matīss, uz āķiem var ķert 
zušus, butes, kādreiz gadoties arī kāds taimiņš. 

Jaunajā amatā Matīss Sproģis stājies pavi-
sam nesen un šķiet, ka šajā darbā vissarežģītākā 
varētu būt līdzi izsekošana visām likumu iz-
maiņām, jo pagājušajā gadā, piemēram, likumi 
mainījušies reizes trīs, bet, kā zināms, likuma 
nezināšana no atbildības neatbrīvo, tādēļ ko-
misijas vadītājs uzskata, ka katram pašpatēriņa 
zvejniekam pašam ir jāseko līdzi izmaiņām un 
grozījumiem zvejniecības noteikumos.

Pie jaunās zivju tīklu licences ticis arī paš-
patēriņa zvejnieks, rojenieks Edgars Bakuzis. 
Edgaram zvejošana ir hobijs, kuram viņš no-
pietni pievērsies jau pirms 5–6 gadiem. „Cits 
dzer šņabi, es eju jūrā”, smejas Edgars un pie-
bilst, ka tik daudz zivju, ko uzmest uz pannas, 
varot noķert vienmēr. Edgars domā, ka varbūt 
grūtāk iet tiem zvejniekiem, kuriem tas ir gal-

venais iztikas avots, jo zvejniekiem iet tāpat kā 
makšķerniekiem – reizēm izdodas noķert prāvu 
lomu, bet reizēm nav nekā.

Savukārt kaltenieks Vilnis Morics atzīst, ka 
Kaltenē neko nevarot noķert. Pirmkārt, ir par 
daudz zvejotgribētāju, kuri strikti, tikpat kā ar 
kupicām sadalījuši zvejas apgabalus jūrā, otr-
kārt, jūrā esošais mols izmainījis jūras straumes, 
tā samazinot zivju daudzumu. „Paši arī daudz 
kur esam vainīgi”, atzīst Vilnis:” Tagad tikai visi 
stāv platām kājām un gaida uz kādu, lai kaut ko 
dara – nav kā miera laikos, kad bija jāstrādā.” 
Savulaik nogājis jūrā 30 gadus, nu jau kā gadus 
10 viņš nodarbojas ar pašpatēriņa zvejniecību. 
Vilnis gan jūrā iet tikai siltajā laikā – visbiežāk 
vasarās, bet pagājušajā vasarā gan neko daudz 
noķert nav izdevies – bijis daudz jūrasmēslu un 
maz zivju. „Šitā zvejošana ir kā sportloto,” atzīst 
Vilnis. Viņaprāt, dzīvojot posmā no Kolkas uz 
Ventspils pusi, badā nomirt nevar. Labāk esot 
arī no Rojas uz Kolkas pusi, bet Kaltenē visbie-
žāk tiek gan tīkli plēsti, gan savstarpēji plēšas 
paši zvejnieki. ■

Pašpatēriņa zvejnieks Edgars Bakuzis (otrais no kreisās) apgalvo, ka 
tik daudz zivju, ko uzmest uz pannas, var noķert vienmēr. 

Daces Klaberes foto

„Tik spraigi jau neviena ministrija nestrādā”, 
pēc garās darbadienas jokoja Rūdolfs Kalējs.

2014. gada 31. janvārī pēc ķīniešu kalendāra 
sāksies Zirga gads.

Dace Klabere

7. janvāra rītā Rojas novada domē sanēja kā bišu stropā – 
tajā bija sapulcējušies vairāki desmiti zvejnieku pašpatēriņa un 
rūpnieciskās zvejas licenču saņemšanai. Lai arī licences varēs 
izņemt katra mēneša pēdējā darbadienā, zvejnieki šobrīd steidz 
izmantot zvejošanai labvēlīgos laika apstākļus.

Pašpatēriņa zvejnieku zināšanai
Zvejniecības un licencēšanas komisija informē pašpatēriņa zvejniekus, ka ir mainījušies zvejniecības 

noteikumi un jaunajā redakcijā tie skan šādi:
„5.3. saskaņā ar šo noteikumu 2. pielikumu uz katru pašvaldības piekrastei noteikto tīklu limita skaita 

vienību iedala limitu – viens zivju vai reņģu tīkls, kas ir garāks par 50 metriem, bet nepārsniedz 100 met-
rus, vai divi līdz 50 metru gari zivju vai reņģu tīkli, ņemot vērā, ka līdz 50 metru gara tīkla limits var 
tikt iedalīts izmantošanai tikai pašpatēriņa zvejā (vienam zvejniekam viens tīkla limits). (Grozīts ar MK 
3.01.2012. noteikumiem Nr. 86)”.

 

 



2 BANGA 2014. gada 10. janvāris

1. Par amatpersonu un darbinieku atlīdzību:
1.1. Apstiprināt Rojas novada Domes amatpersonu un darbinie-

ku atlīdzības nolikumu.
1.2. Apstiprināt jaunā redakcijā ar Rojas novada Domes 

2011. gada 18. janvāra sēdes lēmumu Nr. 18.2. (protokols Nr. 3) ap-
stiprinātā „Nolikuma par darba izpildes plānošanas un novērtēšanas 
kārtību Rojas novada Domes struktūrvienībās un iestādēs” pieliku-
mu Nr. 5.5. „Rojas novada Domes struktūrvienību un iestāžu vadī-
tāju un darbinieku darba izpildes līmeņi un individuālās mēnešalgas 
līmeņi”.

2. Apstiprināt noteikumus „Par atalgojuma noteikšanu Rojas 
novada vidusskolas, pirmsskolas izglītības iestāžu un Rojas novada 
Sporta skolas medmāsām”.

3. Apstiprināt ar 2014. gada 01. janvāri Rojas novada Domes 
struktūrvienību amatu un mēnešalgu sarakstus.

4. Apstiprināt ar 2014. gada 01. janvāri SIA „Rojas DzKU” amatu 
un mēnešalgu sarakstu.

5. Apstiprināt Brīvprātīgā darba popularizēšanas projekta noli-
kumu.

6. Grozīt ar Rojas novada Domes 2012. gada 20. novembra sēdes 
lēmumu Nr. 1.3. (prot. Nr. 13) „Rojas novada Sociālā dienesta shē-
ma 2014. gadā” apstiprinātā Rojas novada Sociālā dienesta nolikuma 
pielikumu – „Rojas novada Sociālā dienesta shēma 2013. gadā”, izsa-
kot to jaunā redakcijā.

7. Ar 2014. gada 01. janvāri apstiprināt sekojošas Rojas vidussko-
las telpu nomas cenas:

Nr.
p. k. Telpas Euro /EUR/

1.

Sporta zāles noma (ar dušām):
– sporta klubam, Rojas novada sporta 
sekcijām, bērnu nometnēm 5,00 /stundā/

– pieaugušajiem 20,00 /stundā/

2.
Sporta zāles, seminārzāles un ēdamzāles 
izmantošana (Rojas vidusskolas  
darbiniekiem, izglītojamiem)

Bez maksas

3.
Seminārzāles noma:
– nodarbībām ar datoru un projektoru 10,00 /stundā/
– nodarbībām bez datora un projektora 3,00 /stundā/

4. Datorklases izmantošana 10,00 /stundā/

5.

Skolas telpu noma  
(vasaras nometnēm, viesiem u.c.):
– diennaktī  (ar skolas gultas veļu) 7,50 /no personas/
– diennaktī (ar personīgo gultas veļu) 5,00 /no personas/
– diennaktī klases telpā uz matračiem  
(ar personīgo gultas veļu) 2,50 /no personas/

6. Klašu telpu noma pasākumiem  
(lekcijām, semināriem u.c.) 3,00 /stundā/

7. Skolas ēdamzāles noma bēru gadījumos 30,00 /dienā/

8. Ēdnīcas-virtuves telpu mēneša nomas 
maksa 1,00 /m2/

8. Par nekustamā īpašuma „Rudes Kraujas” Rojas novadā pie-
ņemšanu dāvinājumā:

8.1. Atcelt Rojas novada Domes 2013. gada 19. novembra sēdes 
lēmumu Nr. 12, protokols Nr. 15.

8.2. Pieņemt dāvinājumu – nekustamo īpašumu „Rudes Kraujas” 
Rojas novadā, ar kadastra Nr. 8882 005 0073, sastāvošu no zemes 
gabala ar kadastra apzīmējumu Nr. 8882 0050073, 1,93 ha platībā 
(izpildot kadastrālo uzmērīšanu, zemes gabala platība var tikt preci-
zēta), kas uz dāvinātājas vārda ierakstīts Rojas novada zemesgrāma-
tas 585. nodalījumā, dāvinājumu Rojas novada Domei, ar uzlikumu, 
ka īpašniecei tiek saglabātas nekustamā īpašuma „Rudes Kraujas” 
Rojas novadā, ar kadastra Nr. 8882 005 0073 mūža lietojuma tiesī-
bas, un Rojas novada Dome apņēmās apmaksāt ikmēneša medicī-
nas izdevumus līdz EUR 29,- (divdesmit deviņu euro) apmērā un 
nodrošināts bezmaksas transports līdz 3 (trim) reizēm mēnesī uz 
ārstnieciskām procedūrām Rīgā, atbilstoši šim lēmumam pievienotā 
Dāvinājuma līguma projekta noteikumiem.

9. Dzēst par nekustamo īpašumu „Transformators 0413”, Rudē, 
Rojas novadā (kadastra Nr. 88820070321) 0,0040 ha platībā aprēķi-
nāto nekustamā īpašuma nodokli un aprēķinātās nekustamā īpašu-
ma nodokļa kavējuma naudas.

10. Par zemi Kļavu ielā 2A, Rojā, Rojas novadā:
10.1. Atbilstoši Latvijas Republikas likuma „Par valsts un pašval-

dību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 
3. panta piektās daļas punktam 1), reģistrēt zemesgrāmatā kā Rojas 
novada pašvaldībai piekrītošu zemi Kļavu iela 2A, Rojā, Rojas nova-
dā, 0,11 ha platībā (vairāk vai mazāk, kā izrādīsies, uzmērot dabā).

10.2. Noteikt būvju īpašuma Kļavu iela 2A, Rojā, Rojas novadā 
uzturēšanai nepieciešamo zemes platību – 0,11 ha, (vairāk vai ma-
zāk, kā izrādīsies, uzmērot dabā), un iznomāt to būvju īpašuma 
Kļavu iela 2A, Rojā, Rojas novadā īpašniekam uz zemes esošo būvju 
uzturēšanas vajadzībām uz desmit gadiem no zemes nomas pirmtie-
sību rašanās brīža.

11. Par adreses piešķiršanu nekustamam īpašumam Asaru ielā 1, 
Roja, Rojas novads:

11.1. Piešķirt nekustamā īpašuma Asaru iela 1, Roja, Rojas no-
vads, 0,2700 ha platībā, sastāvā esošajai zemes vienībai un saimnie-
cības ēkai nosaukumu un adresi: Asaru iela 1, Roja, Rojas novads, 
LV–3264. 

11.2. Noteikt nekustamā īpašuma Asaru iela 1, Roja, Rojas no-
vads, 0,2700 ha platībā zemes lietošanas mērķus:

– 0,20 ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme, 
(NĪLM – kods 0601);

– 0,07 ha platībā – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 
ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101).

12. Atļaut nekustamo īpašumu „Lakstīgalas”, Kaltenē, Rojas no-

vadā pievienot nekustamajam īpašumam „Kristīnes” Rojas novadā, 
saglabājot īpašumam nosaukumu – „Kristīnes” Rojas novadā, un 
noteikt nekustamajam īpašumam pievienotajai zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu Nr. 8882 009 0413, 2 ha platībā (izpildot ka-
dastrālo uzmērīšanu, zemes īpašuma kopplatība var tikt precizēta) 
lietošanas mērķus:

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecī-
ba (NĪLM – kods 0201) 2 ha platībā.

13. Atļaut no nekustamā īpašuma „Sidras”, Rojas novadā atdalīt 
zemes vienību 8,24 ha platībā un pievienot to nekustamajam īpa-
šumam „Piramīdas” Rojas novadā un noteikt nekustamā īpašuma 
zemes lietošanas mērķi:

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecī-
ba (NĪLM – kods 0201) 8,24 ha platībā.

14. Par zemes ierīcības projekta Varoņu iela 3, „Ozoli”, Roja, Ro-
jas novads apstiprināšanu:

14.1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamam īpašu-
mam Varoņu iela 3, „Ozoli”, Roja, Rojas novads.

14.2. Zemes ierīcības projekta plānotajai 1. zemes vienībai 
4,135 ha saglabāt nosaukumu Varoņu iela 3, „Ozoli”, Roja, Rojas no-
vads un noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķus:

– 0,305 ha platībā – Neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbū-
ves zeme (NĪLM – kods 0600);

– 1,230 ha platībā zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība (NĪLM – kods 0201);

– 2,600 ha platībā – neapgūta ražošanas objektu apbūves zeme 
(NĪLM – kods 1000).

14.3. Zemes ierīcības projekta plānotajai 2. zemes vienībai, 
0,065  ha platībā piešķirt nosaukumu „Artēziskā aka”, Roja, Rojas 
novads un noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi:

– 0,065 ha platībā – rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūves 
zeme (NĪLM – kods 1001).

15. Par zemes ierīcības projekta Talsu iela 1, Roja, Rojas novads 
apstiprināšanu:

15.1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamam īpašu-
mam Talsu iela 1, Roja, Rojas novads.

15.2. Pēc pirkuma līguma noslēgšanas, atbilstoši savstarpējā 
23.07.2013. līguma Nr. RND/2013/L94 noteikumiem, plānoto, jaun-
izveidojamo nekustamā īpašuma Talsu iela 1, Roja, Rojas novads 
zemes vienību 0,0595 ha pievienot nekustamajam īpašumam „Rojas 
apstādījumi”, Rojā, Rojas novadā un noteikt nekustamā īpašuma ze-
mes lietošanas mērķi:

– Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas no-
zīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 
pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa, 
(NĪLM – kods 0501) 0,0595 ha platībā.

15.3. Plānotajai nekustamā īpašuma paliekošai zemes vienībai 
0,1928 ha platībā un uz tās esošajām būvēm ar klasifikatora kodu 
101251031 saglabāt nosaukumu un adresi Talsu iela 1, Roja, Rojas no-
vads, L –3264 un noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi:

– 0,1928 ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 
(NĪLM – kods 0601).

16. Par zemes ierīcības projekta „Gurnupes”, Melnsils, Rojas no-
vads apstiprināšanu:

16.1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamam īpašu-
mam „Gurnupes”, Melnsils, Rojas novads, zemes vienības sadalei un 
zemes vienības robežu pārkārtošanai.

16.2. Zemes ierīcības projektā plānotajai 1. zemes vienībai, 
0,202 ha un uz tās esošajām būvēm ar klasifikatora kodu: 103016416 
saglabāt nosaukumu un adresi „Gurnupes”, Melnsils, Rojas novads 
un noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi:

– 0,202 ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 
(NĪLM – kods 0601).

16.3. Zemes ierīcības projektā plānotajai 2. zemes vienībai, 
0,166 ha un uz tās esošajām būvēm, piešķirt nosaukumu un adre-
si „Mežupes”, Melnsils, Rojas novads, LV–3264, noteikt nekustamā 
īpašuma zemes lietošanas mērķi:

– 0,166 ha platībā – individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 
(NĪLM – kods 0601).

17. Precizēt nekustamā īpašuma „Administratīvā ēka – klubs”, 
Rude, Rojas novads, adrese „Viesnīca” Rojupe””, Rude, Rojas novads 
LV–3264, zemes 1,124 ha platībā, zemes lietošanas mērķus, nosakot:

– Komercdarbības objektu apbūve (NĪLM – kods 0801) 0,779 ha 
platībā;

– Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 
zemes nodalījuma joslā (NĪLM – kods 1101) 0,345 ha platībā.

18. Nav publicējams – personas datu aizsardzības dēļ.
19. Par Rojas novada Domes 19.11.2013. lēmuma Nr. 28 un 

Nr. 29 precizēšanu:
„19.1. Atdalīt no nekustamā īpašuma „Pag.ceļš Jāņa krogs – 

Kraukļi” kadastra Nr. 8882 009 0632 zemes vienību 0,5 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 8882 009 0632, piešķirot jaunizveidotajam 
īpašumam nosaukumu „Dārtes dambis 2”, Rojas novads un noteikt 
tam zemes lietošanas mērķi – (NĪLM – kods 1101), zeme dzelzceļa 
infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma 
joslā 0,5 ha platībā.

19.2. Piešķirt nekustamajam īpašumam „Pag.ceļš Jāņa krogs – 
Kraukļi” ar kadastra Nr. 8882 009 632, sastāvošam no zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 8882 009 0637, 0,18 ha platībā, jaunu 
nosaukumu „Jūrmalnieku ceļš”, Rojas novads un noteikt tam zemes 
lietošanas mērķi – (NĪLM – kods 1101), zeme dzelzceļa infrastruktū-
ras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 0,18 ha 
platībā”.

20. Nodot bez atlīdzības Latvijas valstij Zemkopības ministrijas 
personā, uz zemes: „Pag. ceļš Jāņa krogs – Kraukļi” 0,68 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 8882 009 0327 un uz zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 8882 009 0632 0,5 ha platībā izvietoto zemesgrā-
matā nereģistrējamo transporta būvi „Ceļš Jāņa krogs – Kraukļi” ar 
sākotnējo vērtību Ls 36,-.

21. Nodot bez atlīdzības Latvijas valstij Zemkopības ministrijas 

personā, uz zemes: „Pag.ceļš Laukgaļi – Mežvēveri” Rojas novadā 
1,2 ha platībā, kadastra apzīmējums 8882 010 0438 izvietoto zemes-
grāmatā nereģistrējamo transporta būvi „Ceļu Laukgaļi – Mežvēve-
ri” ar sākotnējo vērtību Ls 360,-. 

22. Nodot bez atlīdzības Latvijas valstij Zemkopības ministrijas 
personā, uz zemes: „Pag. ceļš Jāņa kroga ceļš” 0,17 ha platībā, kadas-
tra apzīmējumu 8882 009 0633 izvietoto zemesgrāmatā nereģistrē-
jamo transporta būvi „Ceļš Jāņa krogs” ar sākotnējo vērtību Ls 34,-.

23. Par zemes vienību atdalīšanu īpašumā „Rojas apstādījumi”, 
Roja, Rojas novads:

23.1. Atdalīt no nekustamā īpašuma „Rojas apstādījumi”, Rojā, 
Rojas novada, kadastra Nr. 88820080955, zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 8882 008 0793, 4,8 ha platībā atbilstoši grafis-
kajam pielikumam – Atdalāmo zemes vienību shēma uz kadastra 
kartes (Pielikums Nr. 10), divas jaunas zemes vienības – vienu – 
0,0397 ha platībā, nosakot tai nekustamā īpašuma zemes lietošanas 
mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un 
ceļu zemes nodalījuma joslā (NĪLM – kods 0201), 0,0397 ha platī-
bā, otru – 0,15 ha platībā, nosakot tai nekustamā īpašuma zemes 
lietošanas mērķi zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu 
teritorijas (NĪLM – kods 0501), 0,15 ha platībā. 

23.2. Atdalīt no nekustamā īpašuma „Rojas apstādījumi”, Rojā, 
Rojas novada, kadastra Nr. 88820080955, zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8882 008 0793, 4,8 ha platībā, jaunizveidojamo zemes 
vienību 0,0397 ha platībā, atbilstoši grafiskajam pielikumam – At-
dalāmo zemes vienību shēma uz kadastra kartes (Pielikums Nr. 10), 
izveidojot jaunu īpašumu un piešķirot tam nosaukumu un adresi 
Mazā iela, Roja, Rojas novads, LV–3264, un noteikt nekustamā īpa-
šuma zemes lietošanas mērķi:

– Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu 
zemes nodalījuma joslā (NĪLM – kods 0201), 0,0397 ha platībā.

23.3 Lēmumu piecu dienu laikā pēc tā parakstīšanas nosūtīt 
Valsts zemes dienestam, Kurzemes reģionālajai nodaļai, Graudu ielā 
27/29, Liepāja, LV–3401.

23.4. Lai nodrošinātu šī lēmuma punktu 23.1. un 23.2. izpildi, 
izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Rojas ap-
stādījumi”, Rojā, Rojas novada, kadastra Nr. 88820080955, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0793, 4,8 ha platībā sada-
līšanai atbilstoši grafiskajam pielikumam – Atdalāmo zemes vienību 
shēma uz kadastra kartes (Pielikums Nr. 10), atdalot divas jaunas 
zemes vienības – vienu – 0,0397 ha platībā, otru – 0,15 ha platībā.

24. Nav publicējams – personas datu aizsardzības dēļ.
25. Par nekustamā īpašuma Upes ielā 15, Rojā, Rojas novadā at-

savināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu:
25.1. Nodot atsavināšanai Rojas novada pašvaldībai piedero-

šo nekustamo īpašumu Upes ielā 15, Rojā, Rojas novadā, kadastra 
numurs: 88820080300, sastāvošs no zemes gabala ar kadastra nu-
muru 88820080300 0,1657 ha platībā un uz tā esošajām – dzīvo-
jamās mājas ar kadastra apzīmējumu Nr. 88820080300001-01 un 
divām saimniecības ēkām – saimniecības ēkas ar kadastra apzīmē-
jumu Nr. 88820080300002-01 un pagraba ar kadastra apzīmējumu 
Nr. 88820080300003-01. 

25.2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē.
25.3. Noteikt nekustamās mantas – nekustamā īpašuma Upes 

ielā 15, Rojā, Rojas novadā, kadastra numurs: 88820080300, sastā-
voša no zemes gabala ar kadastra numuru 88820080300 0,1657 ha 
platībā un uz tā esošajām – dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmē-
jumu Nr. 88820080300001-01 un divām saimniecības ēkām – saim-
niecības ēkas ar kadastra apzīmējumu Nr. 88820080300002-01 un 
pagraba ar kadastra apzīmējumu Nr. 88820080300003-01, nosacī-
to cenu – Ls 10000,- (desmit tūkstoši latu) vai EUR EUR 14228,72 
(četrpadsmit tūkstoši divi simti divdesmit astoņi euro septiņdesmit 
divi centi).

25.4. Apstiprināt izsoles noteikumus pašvaldības nekustamam 
īpašumam Upes ielā 15, Rojā, Rojas novadā.

26. Ar 2014. gada 01. janvāri apstiprināt sekojošas izmaksas par 
Rojas Mūzikas un mākslas skolas sniegtajiem pakalpojumiem:

Vecāku līdzfinansējums Rojas Mūzikas un 
mākslas skolas skolēniem

10,00 EUR mēnesī

Interešu izglītība (bez vecuma ierobežojuma) 17,00 EUR mēnesī
Instrumentu noma   1,50 EUR mēnesī

27. Noteikt maksu Rojas novada pirmsskolas izglītības iestādēs, 
ko sedz bērnu vecāki par izglītības iestādes ēdināšanas pakalpojumu 
nodrošināšanu:

– 4,00 euro mēnesī par bērnu (ja 1 bērns apmeklē PII);
– 3,50 euro mēnesī par bērnu (ja 2 bērni apmeklē PII);
– 3,00 euro mēnesī par bērnu (ja 3 bērni apmeklē PII).
28. Atbalstīt „Rojas tūrisma biedrību”, biedrības „Talsu rajona 

partnerība” izsludinātajā atklātu projektu konkursa iesniegumu pie-
ņemšanas VII kārtas, Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības 
fonda atbalsta ieviešanai 2007.–2013. gadam, 401. pasākuma „Teri-
torijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros ar 10% pašvaldības 
līdzfinansējumu projektam „Rojas Tūrisma biedrības brīvā laika or-
ganizēšanas centrs”, garantējot 1īdzfinansējumu 2000 LVL (projekta 
kopējās izmaksas LVL 20 000).

29. Par Rojas Tūrisma biedrības brīvā laika organizēšanas centru:
29.1. Deleģēt Rojas tūrisma biedrībai, reģistrācijas 

Nr.  40008172493, veikt pašvaldības autonomā funkcijas – sek-
mēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritori-
jā, rūpēties par bezdarba samazināšanu Rojas novada pašval-
dības īpašumā Selgas ielā 14E, Rojā, Rojas novadā, ar kadastra 
Nr.  88820080696, sastāvošā no zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu Nr.  88820080640 0,0443 ha platībā, un būves ar kadas-
tra apzīmējumu Nr. 88820080156 001, kā arī uz īpašuma esoša-
jās zemesgrāmatā neierakstāmās būves ar kadastra apzīmējumu 
Nr. 88820080156 005, veicot īpašumā remontu, izveidojot un uz-
turot īpašumā Rojas tūrisma biedrības biroja telpas, noslē-
dzot deleģējuma līgumu.

Rojas novada Domes 2013. gada 17. decembra ārkārtas sēdē nolēma:





 BANGA 2014. gada 10. janvāris 3

Rojas novada Domes 2013. gada 17. decembra ārkārtas sēdē nolēma:
29.2. Noslēgt ar Rojas tūrisma biedrību, reģistrācijas 

Nr. 40008172493, nomas līgumu uz divpadsmit gadiem, iznomājot 
tai Rojas novada pašvaldības īpašumu – nekustamo īpašumu Selgas 
ielā 14E, Rojā, Rojas novadā, ar kadastra Nr. 88820080696, sastāvošu 
no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu Nr. 88820080640 0,0443 ha 
platībā, un būves ar kadastra apzīmējumu Nr. 88820080156 001, kā 
arī uz īpašuma esošajās zemesgrāmatā neierakstāmās būves ar ka-
dastra apzīmējumu Nr. 88820080156 005, nosakot, ka Rojas tūris-
ma biedrība iznomāto īpašumu var uzsākt lietot pēc projekta „Rojas 
Tūrisma biedrības brīvā laika organizēšanas centrs” apstiprināšanas 
VII kārtas Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda at-
balsta ieviešanai 2007.–2013. gadam 401. pasākuma „Teritorijas at-
tīstības stratēģiju īstenošana” apstiprināšanas. Iznomājamam īpašu-
mam nepieciešams remonts, tas var tikt lietots tūrisma aktivitātēm, 
veicot nomātā īpašuma remontu un uzturēšanu, atbilstoši deleģē-
juma līgumam, ar nomas maksu 1,5% apmērā no zemes un būves 
kadastrālās vērtības gadā, atbrīvojot no nomas maksas maksāšanas, 
nosakot, ka Rojas novada Dome pēc saviem ieskatiem var atcelt no-
mas līgumu un deleģējuma līgumu, rakstiski brīdinot Rojas tūrisma 
biedrību divus mēnešus iepriekš.

30. Atļaut pievienot ēkas (būves) nekustamam īpašumam Selgas 
iela 1L, Roja, Rojas novads (īpašuma tiesības nostiprinātas Rojas no-
vada zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000165177) ar klasifikatora 
kodu: 105474135, tā sastāvā esošo ēku (būvi) katlumāja (angārs) ar 
kadastra apzīmējumu 8882 008 0728 045 ēku (būvju) nekustamo 
īpašumu „Šprotu ražošanas cehs”, Selgas iela 1, Roja, Rojas novads 
ar kadastra Nr. 8882 508 0021 (īpašuma tiesības nostiprinātas Rojas 
novada zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 639) ar klasifikatora kodu: 
102660112, tā sastāvā esošām ēkām (būvēm):

•	 kūpināšanas cehs ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0779 005;
•	 taras cehs ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0779 011;

•	 darbnīca ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0779 012;
•	 noliktava ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0779 013;
•	 katlu māja ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0779 014;
•	 ūdenstornis ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0779 015;
•	 noliktava ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0779 017;
•	 sūkņu māja ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0779 020;
•	 noliktava ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0779 025;
•	 noliktava ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0779 026;
•	 sūkņu stacija ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0779 027;
saglabājot nekustamajam īpašumam un ēkām (būvēm) adresi: 

Selgas iela 1L, Roja, Rojas novads.
31. Par zemes lietošanas mērķa maiņu un adreses piešķiršanu:
31.1. Precizēt nekustamā īpašuma Dārza iela 7, Roja, Rojas no-

vads, adrese: Dārza iela 7, Roja, Rojas novads, LV-3264, zemes vienī-
bai, 0,9563 ha platībā, zemes lietošanas mērķi, nosakot:

– Neapgūta ražošanas objektu apbūves zeme (NĪLM – kods 1000) 
0,9563 ha platībā.

31.2. Precizēt nekustamā īpašuma Dārza iela 9, Roja, Rojas no-
vads adrese: Dārza iela 9, Roja, Rojas novads, LV-3264, zemes vienī-
bai, 1,1557 ha platībā, zemes lietošanas mērķi, nosakot:

– Neapgūta ražošanas objektu apbūves zeme (NĪLM – kods 1000) 
1,1557 ha platībā.

31.3. Precizēt nekustamā īpašuma „Krākšas”, Roja, Rojas novads 
zemes vienībai (66,4423 ha platībā) zemes lietošanas mērķus, no-
sakot:

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecī-
ba (NĪLM – kods 0201) 34,0734 ha platībā;

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecī-
ba (NĪLM – kods 0101) 2,5717 ha platībā;

– Neapgūta ražošanas objektu apbūves zeme (NĪLM – kods 1000) 
10,9655 ha platībā;

– Transporta līdzekļu garāžu apbūves zeme (NĪLM – kods 1104) 
0,8914 ha platībā un uz tās esošajām būvēm: 

– ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0361 005 piešķirt adresi: 
Miera iela 6A, korpuss Nr. 1, Roja, Rojas novads, LV-3264, 

– ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0361 004 piešķirt adresi: 
Miera iela 6A, korpuss Nr. 2, Roja, Rojas novads, LV-3264,

– ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0361 001 piešķirt adresi: 
Miera iela 6A, korpuss Nr. 3, Roja, Rojas novads, LV-3264,

– ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0361 002 piešķirt adresi: 
Miera iela 6A, korpuss Nr. 4, Roja, Rojas novads, LV-3264,

– kuras reģistrētas ar statusu – piederība nav noskaidrota, (kā ga-
rāžu jaunbūves);

– esošai būvei ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0366 001 sagla-
bāt adresi: Miera iela 3, Roja, Rojas novads, LV-3264 ar klasifikatora 
kodu 101250497;

– Komercdarbības objektu apbūves zeme (NĪLM – kods 0801) 
17.9403 ha platībā un uz tās atrodas: 

– esošās būves ar kadastra apzīmējumiem 8882 008 0361 007 
(šķūnis – noliktava) bez adreses tikai nosaukums, 8882 008 0361 017 
un 8882 008 0361 016, kuras reģistrētas ar statusu – piederība nav 
noskaidrota;

– esošā būve ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0361 008, kurai 
saglabāt adresi: Dārza iela 6, Roja, Rojas novads, LV-3264 ar klasifi-
katora kodu 106312835;

– esošā inženierbūve ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0361 009 – 
skurstenis. 

Informāciju sagatavoja 
Administratīvās nodaļas vadītāja vietniece

Gunta Krūmiņa

Atskats uz paveikto Rojas Mūzikas un mākslas skolā
Esam sagaidījuši Jauno, 2014. gadu! Mūzikas un mākslas sko-

las dzīvē gadi gan mainās savādāk – mums aizritējusi tikai mācību 
gada pirmā puse! Reizēm liekas, ka paveikts tik daudz, kā gada laikā. 
Mūsu dzīve rit interesantā, spraigā muzikālā ritmā. Mācības mijas ar 
gatavošanos konkursiem, koncertiem, ieskaitēm, eksāmeniem. Tad 
pasākums, prieks un atkal viss no gala! Mākslas skolā top gleznas, 
darbi materiālā, tiek veidoti izstrādājumi no māla. Izstādes gaida 
apmeklētājus, audzēkņu  un interešu izglītības dalībnieku sejās gan-
darījums par padarīto. Tā īsumā aizritējis šis laiks!

Tomēr vēlos padalīties ar notikumiem nedaudz sīkāk. Tā jau ti-
kai no malas izskatās, ka viss rit tik gludi. Lai būtu apmierinājums 
par padarīto, ir jāiegulda arī liels darbs gan no audzēkņu, gan sko-
lotāju, gan direktora, gan tehnisko darbinieku puses. Tikai tad, kad 
viss savijas draudzīgā un darbīgā kolektīvā, veidojas rezultāts. Par 
to liecina mākslas skolas audzēkņu izstādes Rojas kultūras centrā, 
Māk slas skolas izstāžu zālē u.c. Šajā pusgadā vien noticis 21 pasā-
kums. Tajā skaitā draudzības koncerti, konkursi. Kā pirmais pār-
baudījums parasti ir mācību gada atklāšanas koncerts, kurā jāpie-
rāda, ka vasarā ir ne tikai jāatpūšas, bet arī jāturpina muzicēt. Jau 
pirmajā koncertā uzstājās ansamblis Sikspārnīši, (ped. L. Krūmiņa), 
atskaņojot 11 dziesmas no A. Ozolas dziesmu cikla Mans krāsoja-
mais dziesmu kalendārs. Arī saksofonistu ansamblis (ped. J. Popelis) 
un ģitāristu ansamblis (ped. M. Zemture) bija gatavs dot klausītā-
ju vērtējumam savus vasarā sagatavotos skaņdarbus. Jāuzteic 2. kl. 
audzēk ne A. Gūt šmite (ped. A. Upeniece), kura jau no gada sākuma 
aktīvi uzstājās koncertos gan individuāli, gan kopā ar K. Kronbergu 
un L. Strautiņu (ped. I. Sproģe).

Tad sekoja uzstāšanās skolas pieņemšanas komisijai, Nīcas no-
vada pašvaldības delegācijai un delegācijai no Šveices. Šeit vēlos uz-
teikt mūsu skolas pedagogu ansambli – J. Kivilu, B. Beraģi, I. Ozo-
liņu, M. Zemturi un J. Popeli, kuri atrod laiku mēģinājumiem, lai 
kopīgi veidotu interesantu koncertprogrammu un labprāt uzstājas 
ar saviem muzikālajiem priekšnesumiem. 

Oktobris bija saspringts laiks skolotājām L. Krūmiņai un 
B.  Kvālbergai, kā arī tiem kora klases audzēkņiem, kuri pieda-

lījās Kurzemes reģiona MS kora klašu solistu un duetu konkur-
sā „Jūras zvaigzne” Ventspilī. Operdziedātājai Alīdai Vānei veltītais 
konkurss notika Ventspils Livonijas ordeņa pilī. Tajā piedalījās 46 da-
lībnieki no Ventspils, Kuldīgas, Talsu, Valdemārpils, Sabiles, Dun-
dagas–Kolkas nodaļas, Piltenes, Aizputes, Rojas mūzikas skolām. 
I. A. Pērkons savā vecuma grupā ieguva 2. vietu. E. Ak meņlauka iegu-
va diplomu par „atraktīvāko priekšnesumu”. E. R. Gegerniece saņē-
ma Atzinības rakstu. Jāpiebilst, ka 9. janvārī Rojas MMS notiks 
Latvijas profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās mūzikas 
izglītības iestāžu izglītības programmas Vokālā mūzika – Kora 
klase audzēk ņu valsts konkursa 2. kārta. Un nu visu iepriekšmi-
nēto skolu dziedātāji pulcēsies Rojā, lai sacenstos valsts mēroga 
konkursā.  Jāpiebilst, ka konkursa 1. kārta jau mūsu skolā ir no-
tikusi un uz 2. kārtu ir izvirzīti sekojoši audzēkņi: I. A. Pērkons, 
E. Akmeņlauka, E. R. Gegerniece (ped. L. Krūmiņa), R. Mucenie-
ce, E. Paula (ped. I. Ozoliņa). Vēl veicami daudz sagatavošanās 
darbu. Tā kā konkursa sekretāre ir mūsu skolas skolotāja I. Kivi-
la, tad viņai priekšā sevišķi milzīgs uzdevumu klāsts – taču viss 
ir iespējams!

Ziemeļkurzemes kamerorķestris I. Sproģes vadībā arī nav slin-
kojis. Viņi ar koncertiem pabijuši pat Rēzeknē, jaunajā koncertzālē 
„Gors”, kur ir labākā akustika Latvijā, kā arī Talsu kristīgajā skolā, 
Talsu t/c „Rimi”. Vijoļspēles nodaļā arī notiek aktīva gatavošanās 
Valsts konkursam, kurš notiks pavasarī. Skolā darbojas neliels ka-
merorķestris (ped. I. Sproģe), kurš vienmēr priecē ar savu kvalitatīvo 
skanējumu.

Ansamblis „Rondo” (ped. L. Krūmiņa) sagatavojis ļoti dažādu 
repertuāru – gan tautas dziesmu apdares, klasiskās dziesmas, popu-
lārās dziesmas, kā arī Ziemassvētku programmu, ko atskaņoja Ro-
jas Ziemassvētku tirdziņā un vienu dziesmu Lielās egles iedegšanas 
svētkos. Domājam nākamajā gadā šīs populārās ziemas dziesmas 
paturēt savā repertuārā un izstrādāt vēl kvalitatīvāk.

Pie mums pabija arī viesi no Ventspils mūzikas vidusskolas ar di-
viem koncertiem. Interesanti bija tas, ka mūsu bērniem bija iespē ja 
aktīvi līdzdarboties. Tā, līdzās Ventspils pūtēju ansambļu koncer-

tam, notika R. Lāča meistarklase pūšamo un sitamo instrumentu 
audzēkņiem, kā arī vijoļspēles audzēkņi sniedza kopēju koncertu ar 
vijolniekiem no Ventspils MV.

Prieks par to, ka audzēkņi arī paši, bez skolotāju klātbūtnes, 
veido ko jaunu. Tā šajā mācību gadā nodibinājies instrumentālais 
ansamblis, kura sastāvā darbojas S. Briede, E. Šnikvalde, L. Andžā-
ne, B. Olekte, H. Gūtšmite. Meitenes dzied, spēlē klavieres, ģitāru, 
sitamos instrumentus. Ziemassvētku koncertā viņām izskanēja vēlē-
jums nepagurt un turpināt muzicēt kopā.

Tā kā H. Gūtšmite šajā mācību gadā blakus klavierspēlei (ped. 
B. Kvālberga) apgūst arī ērģeļspēli (ped. L. Krūmiņa), tad viņa jau 
vairākos koncertos klausītājus priecēja ar savu uzstāšanos. Helga ir 
ļoti centīga un talantīga audzēkne, līdz ar to jau dažu mēnešu laikā 
apguvusi vairākus ērģeļspēles noslēpumus.

Lai pilnīgi visi audzēkņi varētu uzstāties individuāli, kā jau katru 
gadu, arī šogad  Ziemassvētku laikā tika rīkoti koncerti katrā nodaļā. 
Koncertus sniedza kora klases, klavierspēles, pūšamo un sitamo ins-
trumentu, akordeona un ģitārspēles audzēkņi. Prieks par vecākiem, 
kuri bija ļoti ieinteresēti un aktīvi apmeklēja šos pasākumus.

Kā centrālos koncertus varētu minēt Valsts svētku koncertu, sa-
draudzības koncertu ar Bolderājas MMS, koncertu Rojas vidussko-
las skolotājiem un Ziemassvētku koncertu. Šeit gribas uzteikt lielos 
kolektīvus – 1.–3. klašu kori „Vizbulēns” (dirģ. I. Kivila) un 4.–8. kl. 
kori „Roja” (diriģ. I. Ozoliņa, J. Kivils), kuri šajā gadā dzied ar īpašu 
atdevi. Klausītāji no visas sirds ar saviem skaļajiem aplausiem patei-
cās par jauko dziedāšanu.

Protams, blakus aktīvai koncertdarbībai, norit mācību darbs. 
Bērni ir ļoti izturīgi, jo viņiem ir arī labas sekmes vispārizglītojošā 
skolā. Nereti tie bērni, kuri mācās mūzikas un mākslas skolā, tiek 
iesaistīti arī sporta skolā un tad,  mums, skolotājiem,  liekas, ka 
viņu slodze ir par lielu. Tā jau gan vairāk pārdomu viela vecākiem. 
Sācies jauns gads, kurš noteikti atšķirsies no citiem ar to, ka būs 
vēl interesantāks, koncertiem bagātāks, bet tas jau būs cits stāsts!

Lita Krūmiņa

Laikā starp Ziemassvētkiem un Jaunā gada 
svinībām Rojupes bērnu un jauniešu iniciatīvu 
centrā „Varavīksne” katru gadu tiek rīkots gada 
noslēguma pasākums. 27. decembrī krāšņi izro-
tātās telpās Rudes bērni un jaunieši bija sanāku-
ši, lai atskatītos uz to, kas izdarīts 2013. gadā, un 
viens otram vēlētu laimīgu 2014. gadu.

Pasākuma pirmajā daļā visiem bija iespējams 
ielūkoties rūķu ikdienā.Rūķi rādīja, kā viņi gata-
vo bērniem dāvanas, kā pēc tam tās nogādā ad-
resātiem. Izrādās, ka rūķi starp labajiem darbiem 
māk arī labi atpūsties – viņi prot skaisti dziedāt 
un dejot. Jauko uzvedumu par rūķu ikdienu bija 
sagatavojušas jauniešu centra meitenes Laura, 
Kate, Ance, Eva, Paula un Marta.

Pēc rūķu dziesmām un dejām uz pasāku-
mu bija ieradies arī pats Salavecītis. Salavecītis 
vēlējās redzēt, ko jaunu bērni iemācījušies kopš 
iepriekšējās tikšanās reizes. Izrādās, ka bērniem 
vislabāk patīk skaitīt dzejolīšus, bet neizpalika 

arī dziesmas. Par jaukajiem priekšnesumiem 
bērni no Salavecīša saņēma saldumus un laba 
vēlējumus Jaunajā gadā. Pirms došanās prom, 
vecītis kopā ar bērniem fotografējās un gāja 
rotaļās.

Pēc ciemiņa pavadīšanas jauniešu centra 
vadītāja Inga Lēmane pateicās aktīvākajiem 
bērniem un jauniešiem par radošumu, centību un 
atsaucību visa gada garumā. Pateicības saņēma 
Laura Veģe, Kate Kalniņa, Paula Fjodorova, Eva 
Kirilova, Marta Šermukšne, Ance Klauža, Zane 
Hazena, Klāra Šermukšne un Adīne Aļeksējeva. 
Inga novēlēja visiem bērniem un jauniešiem 
jauku, idejām bagātu, darbīgu Jauno, 2014. gadu.

Bagātu un darbīgu 
Jauno, 2014. gadu!

Māra Folkmane

2013. gada noslēguma pasākums Rojupes BJIC „Varavīksne”

Par jaukajiem priekšnesumiem bērni saņēma dāvanas un laba vēlējumus no Salavecīša.
Autora foto





4 BANGA 2014. gada 10. janvāris

Izdevējs Rojas novada dome. 
Redaktore Dace Klabere. 
Tālrunis 25446369. 

Redakcijas adrese: 
Rojā, Zvejnieku ielā 3, LV-3264 
Tālrunis 63269092 
avizebanga@roja.lv
 

Laikraksts iznāk kopš 
1987. gada 3. jūlija. 
Iespiests Talsu tipogrāfijā. 

Bezmaksas izdevums. 
«BANGA» 
iznāk 2 reizes mēnesī. 

Sludinājumi

21. janvārī tirgos 
Skrīveru saldumus:

 9 12.00 Rudē pie viesnīcas;
 9 12.30 Rojā pie pasta;
 9 13.00 Rojā pie kultūras centra;
 9 15.30 Kaltenē pie kluba.

Policija ziņo

Pasākumu kalendārs

Līdzjūtība

Hei! 2014. gada Popiela tuvojas!
31. janvārī 18.00 Rojas kultūras centrā 

Rojas, Dundagas un Mērsraga
atraktīvie un drosmīgie skolēni tiksies 

POPIELĀ!
Nepalaid garām izdevību! 

Būs gan balvas, gan pārsteigumi!
Un pēc tam – diskotēka ar DJ Ilmi.

Pieteikties līdz  29. janvārim Rojas kultūras centrā vai 
Rojas vidusskolā pie Kristīnes Afanasjevas.

1. februārī 19.00 Rojas KC notiks

SPORTISTU BALLE.
Galdiņu rezervāciju pieteikt sporta organizatorei  

Tatjanai Kirilovai pa tel. 29617771 līdz 30. janvārim.
Dalības maksa 3.00 euro (2.10 Ls).

7. februārī 19.00 Brāļu Auzānu jaunā koncertprogramma

„Vakariņas uz sešiem”.
Ieeja 6.00 euro (4,22 Ls). Biļešu iepriekšpārdošana.

15. martā 18.00
Ar lielisku koncertu Rojā viesosies grupa

„Big Al & The Jokers”.
Ieeja 9.00 euro (6,32 Ls). 

Biļešu iepriekšpārdošana, rezervācija.
„Big Al &The Jokers” – tie ir deviņi atraktīvi mūzi-

ķi, iepriekš pazīstami kā grupa „Keksi”, viena no retajām 
Latvijas grupām, kas uzstājas tik lielā sastāvā ar pilnu pū-
tēju sekciju, padarot iespējamas sarežģītas labāko swing, 
rhythm’n’blues, rock’n’roll skaņdarbu interpretācijas.

Pie klavierēm – grupas mākslinieciskais vadītājs, virtuo-
zais Romāns Vendiņš, bungas spēlē dzīvā leģenda Villijs 
Strods, ģitāra – Juris Skrajāns, savukārt pie kontrabasa vien-
mēr labvēlīgais Pēteris Liepiņš.  Pūtēju rindas nemainīgas – 
saksofonisti Eduards Raubiško, Zintis Žvarts, trompete – 
Sandris Skeranskis, trombons – Uldis Ziediņš. 

Un, protams, neiztikt bez grupas „sejas” un kvalitātes zī-
mes – atraktīvā dziedātāja – Aļģirdas Šuminskas jeb Big Al! 
Koncerta īpašais viesis – Ieva Kerevica!

PIEDĀVĀ DARBU
 Rīgas Kanāla kuģu kompānija 2014. gadā 

no 01. maija līdz 15. oktobrim piedāvā darbu kuģu 
kapteinim. Darbs maiņās. Vajadzības gadījumā no-
drošinām naktsmītni Rīgā.  Priekšroka tiek dota kap-
teinim-mehāniķim. Darba samaksa 4 EUR stundā. 

Pieteikties e-mail: lickalni@inbox.lv vai pa telefonu 
29950595.

Cilvēka mūžs tik līdzīgs koklei,
Pārtrūkst stīga un viss paliek kluss.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Ilonai Treijai, 
no brāļa atvadoties.

Rojas pasta nodaļas kolektīvs

18.12. Saņemts izsaukums uz Rojas autoostu, 
kur jaunieši spārdīja konteinerus. Sastādīts proto-
kols par sīko huligānismu. Vainīgā persona ir no 
Talsiem un tas viņam bija jau piektais administra-
tīvais sods gada laikā.

20.12. Saņemts zvans par to, ka Kaltenē, mežā 
pretī kādām mājām malumednieka izliktās lama-
tās iekļuvis kaķis.

21.12. Izsaukums uz Zvejnieku ielu Rojā, 
kur bija noticis kautiņš. Noskaidrotas vainīgās 
personas, materiāls nodots izskatīšanai valsts 
policijā.

22.12. Saņemts izsaukums no valsts policijas 
par to, ka Rojā Celtnieku ielā nepieciešama poli-
cijas palīdzība Ātrās Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības brigādei, jo vīrietis, pie kura atbraukuši 
mediķi, izvilcis nazi. Ierodoties policijai, Ātrā me-

dicīniskā palīdzība jau bija aizbraukusi un dzīvok-
ļa durvis netika atvērtas.

23.12. Saņemts zvans, ka Kaltenē kādā no 
dzīvojamās mājas pagrabiem nozagta pārtika. 
Paziņots valsts policijai. Aizrādīts kādam vīrie-
tim par smēķēšanu degvielas uzpildes stacijas 
teritorijā.

25.12. 7.00 saņemts zvans no valsts policijas 
par to, ka Rojas stadionā skaļi darbojas signalizā-
cija, traucējot iedzīvotāju mieru. Pārkāpums no-
vērsts un tika veikti pasākumi, lai šāds gadījums 
vairs neatkārtotos. 

26.12. 02.00 Rojā Selgas ielā 16 izcēlies kon-
flikts starp autobraucēju un Rojas iedzīvotājiem 
par agresīvu braukšanu, apdraudot pārējo veselību 
un dzīvību.

27.12. Izsaukums uz Melnsilu, kur it kā atrasts 

karalaika lādiņš. Izrādījās, ka tas ir tikai otrādi ap-
griezts katliņš.

28.12. Rudē autobusa pieturā pulksten 21.50 
aizrādīts diviem jauniešiem, kuri grasījās lietot al-
koholu.

29.12. Kaltenē ceļa malā atrasta suņu sakosta 
stirna. Lūgums saimniekiem pieskatīt savus suņus.

30.12. Saņemts izsaukums no mediķiem, ka 
nepieciešama pašvaldības policijas palīdzība Celt-
nieku ielā, bet beigās tomēr mediķiem pašiem bez 
policijas palīdzības izdevās alkohola reibumā eso-
šo vīrieti nogādāt ārstniecības iestādē.

02.01.2014. g. Apsekojot stāvlaukumu Kalte-
nē, konstatēts, ka tualetēm nozagtas koka durvis. 
Saņemts izsaukums no Valgalciema, kur no kā-
das automašīnas nozagta dīzeļdegviela. Materiāls 
nodots valsts policijai. Uzrakstīti 2 uzaicinājumi 

par māju nosaukuma zīmju piestiprināšanu Ģip-
kā.

03.01. 12.50 Saņemts zvans par to, ka uzlauz-
ta privātmāja Rudē un no tās nozagtas drēbes. 
Materiāls nodots valsts policijai. Uzrakstīts uzai-
cinājums sakopt īpašumu Valgalciemā. 18.46 iz-
saukums uz Selgas ielu 4, kur noticis konflikts ar 
alkohola reibumā esošu vīrieti.

05.01. Sastādīti 2 uzaicinājumi par māju no-
saukuma zīmju piestiprināšanu Pūrciemā.

06.01. Sastādīti 4 uzaicinājumi par māju no-
saukuma zīmju piestiprināšanu.

07.01. Dzīvnieku patversmē Talsos nogādāta 
pelēkas krāsas kaķenīte, kas neēdusi klaiņoja gar 
privātmājām Kunčos.

Rojā, Selgas ielā pie DzKU nozaudētās brilles 
ar bieziem stikliem var saņemt policijā. 

B kategorijas auto apmācības pirmā nodar-
bība 2014. gada 22. janvārī plkst. 17.00 Rojas 
vidusskolas semināru zālē.

25. janvārī 11.00 Rojas vidusskolas sporta zālē 
Rojas Invalīdu biedrības sporta spēles.

Tortes uz pasūtījuma dažādām svinībām.
Vizuālais noformējums un garšas nianses pēc 

katra gaumes un vēlmēm. Piedāvāju: mājas, aug-
ļu-jogurta, šokolādes, medus, melleņu, aveņu, 
zemeņu un sāļās tortes. Sāļos un saldos kliņģe-
rus, dažāda veida groziņus un pīrādziņus.

Tel. 28337805, pasūtījumus vēlams pieteikt 
vismaz trīs dienas iepriekš.

Piedāvā malkas zāģēšanas-skaldīšanas pa-
kalpojumus ar malkas sagatavošanas iekārtu. 

Zvanīt 29241417.

22. janvārī 11.00 ,,Stropā”, Rojā, Strauta 
ielā 8, Invalīdu biedrības kppsapulce.

Dāvina bez saimnieka palikušu 2 gadus vecu, 
sterilizētu angora tipa  brūni raibu kaķenīti. 

Zvanīt 29419868.

Brigāde (divi pieredzējuši celtnieki) veic visu 
veidu celtniecības darbus, sākot no pamatiem 
līdz atslēgai.  Telefons 26198703.

Meklēsim mieru sevī, jo pasaulē meklēt to velti. 
Meklēsim ticību sevī, jo citos to neatrast. 
Meklēsim gaišumu sevī, jo dot var tikai to, 
                                       kas ir pašos. 

Paldies par labu darbu 
aizvadītajā gadā 
Līgai Rēvičai, 

Andrim Mačuļskim, 
Jānim Gidekam un Anitai Zapackai. 
Svētīgu, veselīgu un gaišām domām 

bagātu Jauno, 2014. gadu!
SIA „Rojupes Arājs”

Laiks kā vienmēr tālāk steidzas,
Jaunā gada gaitās sauc.
Lai nekas nav nepaveicams,
Lai ir prieka, laimes daudz!

Panākumus Jaunajā gadā un 
neizsīkstošu enerģiju 

Mudītes Džeriņas 
ārsta praksei vēl 
Fīrmaņu ģimene!

No sirds pateicamies vienmēr 
izpalīdzīgajam un atsaucīgajam kai-
miņam Aināram Jaņķevicam un 
pastniekam Normundam Indā-
nam.

Lai Jaunajā gadā 
laba veselība, dzīvesprieks un 

allaž labs garastāvoklis! 

Drosma Sproģe un Vija Lēnerte

Dace Klabere
Gada nogalē Rojas invalīdu biedrības pārstāvji, pensionāru apvienības 

vadītāja Ilona Zvaigzne un koris „Kalva” jau tradicionāli apciemoja Laucie-
nes un Ārlavas pansionātos dzīvojošos Rojas novada ļaudis. 

Laucienē esam gaidīti – zālītē jau sanākuši cilvēki uz svētku koncertu, 
bet pansionāta gaitenī jau pulcējas žirgtākie  rojenieki, lai pirmie satiktu 
gaidītos ciemiņus. Pansionāta telpās valda īsta svētku gaisotne – zālē  di-
žojas izrotāta egle, mazākas eglītes, rūķi un Adventes vainagi izvietoti kat-
rā gaitenī. Pansionātā Laucienē pašlaik dzīvo 9 Rojas novada ļaudis. Visi, 
kuriem vēl spēks kaulos, pulcējas mums ierādītā telpā uz kopēju kafijas 
malkošanu un dāvanu saņemšanu, bet tos, kurus, diemžēl, slimība pieka-
lusi gultai, apsveicam un ar garšīgajiem no Rojas nākušajiem pīrādziņiem 
pacienājam turpat viņu istabiņās. Šoreiz mūsējo vidū arī kāds jubilārs – 
80  gadu slieksni sasniedzis Jānis Punka. Vēlot veselību un dzīvesprieku, 
viņu sveica Rojas pensionāru apvienības priekšsēdētāja Ilona Zvaigzne un 
invalīdu biedrības priekšsēdētāja Erna Grīnvalde. Visi apciemotie ir aiz-
kustināti un no sirds priecājas par apciemojumu. „Dieviņš lai dod veselību 
visiem, kas atceras mūs, vecos ļaudis”, atvadoties saka bijušais rojenieks Al-
berts Glodens, kas savulaik bijušās Rojas zivju konservu rūpnīcas celtnie-
cības brigādē nostrādājis vairākus gadu desmitus, bet Olafs Fībigs savukārt 
man stingri piekodina pasveicināt viņa labo gariņu Baibu Trūbiņu. Lai arī 
ikdienā aprūpēti, visi šie ļaudis alkst pēc sirds siltuma un uzmanības arī no 
savējo puses, tādēļ ikviena tuvinieka vai pat tikai novadnieka apciemojums 
šeit ir zelta vērtē. Atpakaļceļā iegriežamies arī Ārlavas pansionātā jeb, kā 
saka tās īpašnieks Gailīša kungs, pansijā. Šeit uzturas 5 Rojas novada iedzī-

votāji un arī katram no viņiem tiek pa dāvaniņai, laba vēlējumam un siltam 
vārdam.

Cienījamie vecāki!
21. janvārī  plkst. 18.30 vidusskolas semināru telpā (2. stāvā) notiks 

Rojas novada Sporta skolas vecāku kopsapulce, bet pēc tās grupu sapul-
ces. Uz tikšanos!

Direktore T. Kirilova

26. janvārī plkst. 10.00 vsk. telpās notiks Rojas 
zolītes turnīra 1. kārta. Galvenais tiesnesis I. Zūbergs. 
Pieteikties turnīra dienā. Informāciju var saņemt pa 
tālruni 29617771.

8. februārī plkst. 10.00 vsk. telpās notiks Rojas 
šaha turnīra 1. kārta. Galvenais tiesnesis E. Mūrnieks. 
Pieteikties turnīra dienā. Informāciju var saņemt pa 
tālruni 29617771.

 „Visu, ko vien jūs gribat, lai 
cilvēki jums dara, dariet tāpat arī 
jūs viņiem.” (Mateja evaņģ. 7:12) 

Rojas ev. lut. draudze no visas 
sirds pateicas IU „MOSAN” vī-
riem Modrim, Dainim un arī El-
māram par nesavtīgu palīdzību 
neskaitāmajos darbos Rojas baz-
nīcā, gan gatavojoties svētkiem, 
gan sakārtojot baznīcu pēc tam.

Lai Dieva svētība, spēks, 
veselība un izdošanās 

2014. gadā!

 Erna Grīnvalde (no la-
bās) ar dāvaniņām iepriecina 
Ārlavas pansionāta iemītnieces 
Hedvigu Krūkliņu un Annu 
Frīdenbergu. 

Rojas invalīdu biedrība apciemo pansionātu iemītniekus

 Ilona Zvaigzne sveic 
Jāni Punku 80 gadu jubi-
lejā.

Daces Klaberes foto


	1-2_Banga_2014_01_10
	3-4_Banga_2014_01_10

